
NÚMERO 228 
Lunes 28 de noviembre de 2022

58466

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, DESARROLLO RURAL, POBLACIÓN Y TERRITORIO

RESOLUCIÓN de 17 de noviembre de 2022, de la Dirección General de 
Agricultura y Ganadería, por la que se establece la composición de la Comisión 
de Valoración encargada de evaluar las solicitudes de ayudas destinadas a 
las inversiones en sistemas de gestión de estiércoles en ganadería dentro 
del Plan de impulso de la sostenibilidad y competitividad de la agricultura y 
la ganadería (III) en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y 
Resiliencia para el ejercicio 2022. (2022063639)

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 24/2022, de 16 marzo, de bases reguladoras 
complementarias y convocatoria de las ayudas a las inversiones en sistemas de gestión de 
estiércoles en ganadería del Real Decreto 948/2021, de 2 de noviembre, por el que se esta-
blecen las bases reguladoras para la concesión de ayudas estatales destinadas a la ejecución 
de proyectos de inversión dentro del plan de impulso de la sostenibilidad y competitividad 
de la agricultura y la ganadería (III) en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y 
Resiliencia (DOE n.º 67, de 6 de abril de 2022); y de conformidad con su Disposición adicional 
única, por la que se aprueba la convocatoria para el año 2022,

RESUELVO:

Nombrar la Comisión de Valoración para la evaluación de las solicitudes de ayudas a las in-
versiones en sistemas de gestión de estiércoles en ganadería dentro del Plan de impulso de la 
sostenibilidad y competitividad de la agricultura y la ganadería (III) en el marco del Plan de 
Recuperación, Transformación y Resiliencia, que estará integrada por los siguientes miembros:

Presidenta:

  D.ª Lucía Galán Caballero, Directora de Programas Ganaderos del Servicio de Producción 
Agraria.

Secretaria:

 D.ª Elena Laín Vazquez, Asesora Jurídica del Servicio de Producción Agraria.

Vocal:

 D.ª Cristina García Arjona, Veterinaria del Servicio de Producción Agraria.

Mérida, 17 de noviembre de 2022.

El Director General de Agricultura y 
Ganadería,

ANTONIO CABEZAS GARCÍA

• • •


		2022-11-25T14:09:01+0100
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




